
Det Regionale Samarbejdsnetværk 
DH afdelinger i Region Sjælland 
Kontakt til arbejdsgruppen - Stella Steengaard 

Tlf: 21 70 90 69, E-mail stella@direkte.org 

 

 

DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI. 

De 34 medlemsorganisationer repræsenterer 330.000 medlemmer og alle slags handicap. 

 
Referat af det stiftende årsmøde i Det Regionale Samarbejdsudvalg  
 
Mødet blev afholdt tirsdag den 30. april 2019 kl. 19.00 – 21.00 på Regionshuset i Sorø 
 
Deltagere:  
Nelli Øvre Sørensen (DH-Lejre) 
Johnna Kristensen (DH-Sorø) ** 
Reka Munksgaard (DH-Vordingborg) 
Helene Hansen (DH-Vordingborg) * 
Jette Rosenberg (DH-Vordingborg) 
Vibeke Svendsen (DH-Faxe) ** 
Jytte Bo Nielsen (DH-Næstved) 
Gert Mortensen (DH-Lolland) 
Merete Sørensen (DH-Lolland) 
Bent Munch (DH-Guldborgsund) ** 
Lars Midtiby (DH´s direktør) 
Steen Bach Nielsen (DH-Slagelse og valgt som mødets ordstyrer) * 
Michael Korn (DH-Lejre og økonomiansvarlig i arbejdsgruppen, som har forberedt mødet) * 
Stella Steengaard (DH-Næstved og formand for arbejdsgruppen, som har forberedt mødet) 
Dan Kiving (DH-Sorø, sekretær i arbejdsgruppen, som har forberedt mødet, og valgt mødets refe-
rent) 
 
Markeret med * blev valgt som DRS Arbejdsgruppens medlemmer 
Markeret med ** blev valgt som DRS Arbejdsgruppens suppleanter 
 
Regionsformand Heino Knudsen bød ved mødets start velkommen og havde et indledende ind-
læg om  
 
Tanker om fremtidigt samarbejde mellem Region Sjælland og kommunerne om borgernes 
sundhed – særligt mhp. lighed i sundhed  
 
Der var en positiv, livlig og konstruktiv dialog mellem Heino og mødedeltagerne. Heino gav udtryk 
for, at han længe har ønsket dette samarbejde, og at han ser frem til, at det kommer i gang. Her 
efter forlod Heino mødet, og Region Sjælland var vært ved en let anretning. 
 
Mødereferat 
 

1. Velkomst ved Stella, valg af referent og valg af ordstyrer 
Beslutning: Dan blev valgt som referent og Steen blev valgt som ordstyrer. 
 

2. Arbejdet i den midlertidige arbejdsgruppe  
Stella indleder mødet kort, idet hun gennemgår aftenens dagsorden. 
Michael fortæller om den midlertidige arbejdsgruppes historik, og Dan refererer fra det 
arbejde, der er udført i gruppen. 
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3. Mål og organisering af samarbejdet mellem DH afdelinger i Region Sjælland for at 
fremme lighed i sundhed for mennesker med handicap. 
 
Forslag til mål og organisering var vedhæftet indkaldelsen til drøftelse og endelig beslut-
ning om etablering af samarbejdsnetværket.  
 
Mødet vedtager, at der skal oprettes et samarbejdsnetværk, og at forslaget følges. 
Det foreslås i den efterfølgende drøftelse, at netværket skifter navn til ”Det Regionale 
Samarbejdsnetværk”. Dette blev vedtaget. 
 
Den afsendte ansøgning til DH’s Aktivitetspulje godkendes, så der kan dækkes udgifter, 
som blev afholdt i forbindelse med arbejdet i den midlertidige arbejdsgruppe samt til af-
holdelse af udgifter til opstart af arbejdet i netværkets fremtidige arbejdsgruppe, som vil 
blive valgt her på mødet. 
 
Inspirationspapir til fokuspunkter for arbejdet i Samarbejdsnetværket er vedhæftet ind-
kaldelsen. 
 
Mødet drøfter, hvordan demensgruppen eventuelt vil kunne passe ind i netværkets ar-
bejde. Der drøftes, om de pårørendes forhold og situation passer ind i netværkets arbejde 
ud fra begrebet ”Ulighed i sundhed”. Ligeledes drøftes terminologien i forhold til ”Ulighed 
i sundhed”.  
 
Stella foreslår, at omkring screeninger afgrænser vi ikke. Det vedtages efter Stellas forslag, 
at vi som udgangspunkt i arbejdet holder os inden for de handicapgrupper og den termi-
nologi, som DH har fastsat.  
 
Årsmødet vedtager, at arbejdet i netværket baseres på begrebet ”Ulighed i sundhed”. 
 
Det blev vedtaget, at Arbejdsgruppen kan arbejde videre med de øvrige punkter i inspira-
tionspapiret om ”Screeninger” og ”Sundhedscheck” med den tilføjelse, at det sidste punkt 
bør opfattes som ”Sundhedscheck for alle” samt at den forebyggende indsats bør skrives 
med ind i inspirationspapirets afsnit om ”Sundhedschek”. 
 
Om oversete sygdomme blev det bemærket, at disse ofte ”går under radaren”, hvorfor 
arbejdet med at forebygge oversete sygdomme hos borgere med handicap skal oppriori-
teres. 
 
Ovenstående vedtages af årsmødet. 

 
4. Valg af Det Regionale Samarbejdsnetværks arbejdsgruppe 

DH afdelinger kan komme med forslag til formand, medlemmer og suppleanter i arbejds-
gruppen. Arbejdsgruppen sammensættes ved valg.  

 
Der er fremsat et forslag om sammensætningen af arbejdsgruppen således, at den kom-
mer til at bestå af tre faste medlemmer samt tre suppleanter. Suppleanterne vil blive ind-
kaldt til arbejdsgruppens møder og kan frit vælge at deltage. Arbejdsgruppen inkl. supple-
anter vælges for ét år (frem til næste årsmøde) 
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Følgende medlemmer blev valgt som arbejdsgruppens tre faste medlemmer: 
Stella Steengaard (DH-Næstved), Helene Hansen (DH-Vordingborg) og Michael Korn (DH-
Lejre) 
Følgende blev valgt som suppleanter i arbejdsgruppen: 
Vibeke Svendsen (DH-Faxe), Johnna Kristensen (DH-Sorø) og Bent Munch (DH-
Guldborgsund) 
 
Arbejdsgruppen konstituerer sig selv. 

 
5. Afslutning af mødet. 

Stella takker de opstillede og valgte. Hun vil skrive ud om dato for opstart af arbejdsgrup-
pens arbejde. Desuden omtaltes Facebook gruppen ”Handicap og sundhed – Sjælland”, 
som Stella har oprettet. 
 
Steen mener, at tiden er inde til at fremsende forslag til DH’s repræsentantskab om at der 
igangsættes en proces om, hvordan vi får det regionale niveau med i DH organisationen.  
 
Lars Midtiby takker for invitationen til at være med på årsmødet og fortæller kort om, 
hvordan erfaringerne har været i andre regioner omkring denne type samarbejde. 
 
Afslutningsvis takker Steen for god ro og orden og et særdeles positivt årsmøde. Årsmø-
det takker Steen for den gode måde, han har ledt os gennem mødet. 
 
 
Referent: Dan Kiving 
 
Dirigent: Steen Bach 


